
1

DORDOGNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°24-2017-002

PUBLIÉ LE 26 JANVIER 2017



Sommaire

ARS
24-2016-12-22-008 - Arrêté portant désignation des représentants des usagers au sein de la

commission des usagers Centre Hospitalier Intercommunal Ribérac-Dronne-Double à

Ribérac (2 pages) Page 4

24-2016-12-22-010 - Arrêté portant désignation des représentants des usagers au sein de la

commission des usagers de la Clinique du Parc à Périgueux. (2 pages) Page 7

24-2016-12-22-013 - Arrêté portant désignation des représentants des usagers au sein de la

commission des usagers de la Clinique Pasteur à Bergerac. (2 pages) Page 10

24-2016-12-22-009 - Arrêté portant désignation des représentants des usagers au sein de la

commission des usagers de la Clinique Pierre de Brantôme à Brantôme. (2 pages) Page 13

24-2016-12-22-012 - Arrêté portant désignation des représentants des usagers au sein de la

commission des usagers de la Fondation John Bost à la Force (2 pages) Page 16

24-2016-12-22-011 - Arrêté portant désignation des représentants des usagers au sein de la

commission des usagers de la Polyclinique Francheville à Périgueux.  (2 pages) Page 19

24-2016-12-22-006 - Arrêté portant désignation des représentants des usagers au sein de la

commission des usagers DU Centre Hospitalier d'Excideuil. (2 pages) Page 22

24-2016-12-22-003 - Arrêté portant désignation des représentants des usagers au sein de la

commission des usagers du Centre Hospitalier de Belvès. (2 pages) Page 25

24-2016-12-22-004 - Arrêté portant désignation des représentants des usagers au sein de la

commission des usagers du Centre Hospitalier de Bergerac. (2 pages) Page 28

24-2016-12-22-005 - Arrêté portant désignation des représentants des usagers au sein de la

commission des usagers du Centre Hospitalier de Domme. (2 pages) Page 31

24-2016-12-22-002 - Arrêté portant désignation des représentants des usagers au sein de la

commission des usagers du Centre Lalande à Annesse et Beaulieu. (2 pages) Page 34

24-2016-12-22-007 - Arrêté portant désignation des représentants des usagers au sein de la

commission des usagers du Château de Bassy à Saint Médard de Mussidan (2 pages) Page 37

24-2017-01-23-005 - Arrêté préfectoral Lamothe Montravel L 1311 4 sci gemina (2 pages) Page 40

DDCSPP
24-2017-01-17-004 - arrêté relatif aux tarifs des courses de taxi dans le département de la

dordogne pour 2017 (6 pages) Page 43

24-2017-01-18-001 - Arrt LE NAI Charlotte (2 pages) Page 50

DDFIP
24-2017-01-24-001 - Arrêté DDFIP-SPF Ribérac du 24 janvier 2017 portant délégation de

signature du Comptable, responsable du Service de Publicité Foncière de Ribérac à ses

collaborateurs. (2 pages) Page 53

DDT
24-2017-01-19-001 - Arrêté  autorisant les personnels du SSLIA de l’aéroport de

Périgueux-Bassillac à effectuer la destruction par tir des espèces animales qui constituent

une menace pour la sécurité du transport aérien  (2 pages) Page 56

2



24-2017-01-13-002 - Arrêté interpréfectoral approuvant la stratégie locale de gestion du

risque d'inondation du territoire à risque important d'inondation de Bergerac (2 pages) Page 59

24-2017-01-20-001 - Arrêté n°DDT/SEER/PEMA/03 portant prorogation du délai

d'instruction de l'autorisation unique loi sur l'eau au titre de l'article 7 du décret n°2014-751

du 1er juillet 2014 concernant l'augmentation de puissance de la centrale hydroélectrique

de La Roche Chalais. (2 pages) Page 62

24-2017-01-18-003 - Arrêté n°DDT/SEER/PEMA/052 fixant les prescriptions spécifiques

à déclaration pour un prélèvement d'eau sur la commune de Fleurac par la SCI du Château

de Fleurac. (6 pages) Page 65

Direction des services départementaux de l’éducation nationale
24-2017-01-16-003 - delegation actes liaison paie Madame LAPORTE (2 pages) Page 72

24-2017-01-16-002 - delegation signature Madame LAPORTE (2 pages) Page 75

Préfecture de la Dordogne
24-2016-12-23-011 - AP de Création ASA Prats-de-Carlux 23 12 2016 (2 pages) Page 78

24-2017-01-04-003 - ARR DUP et autor eau Brame 4janv2017 (20 pages) Page 81

24-2017-01-13-003 - Arrêté déclarant d'utilité publique le centre de loisirs de

Cours-de-Pile et cessibles les terrains nécessaires à la réalisation du projet (3 pages) Page 102

24-2017-01-17-001 - Arrêté portant réglementation sur la mise en oeuvre des restrictions

de circulation sur l'A89 entre Périgueux Est et Thenon (2 pages) Page 106

24-2017-01-10-013 - Arrêté préfectoral portant composition et fonctionnement de la

commission communale de la ville Périgueux pour la sécurité contre les risques d'incendie

(4 pages) Page 109

24-2017-01-17-003 - avis CDAC 12 janvier Bergerac (2 pages) Page 114

24-2017-01-16-001 - decision CDAC 12 janvier Le Bugue (2 pages) Page 117

24-2017-01-19-002 - Décision portant délégation de signature (7 pages) Page 120

UD-DIRECCTE
24-2017-01-13-004 - Récépissé de déclaration d’un organisme de services à la personne

BOIBELET Patrick
 SAP815141353 (2 pages) Page 128

24-2017-01-17-002 - Récépissé de déclaration d’un organisme de services à la personne

Centre Intercommunal d’Action Sociale -CIAS- VALLEE DORDOGNE-FORET

BESSEDE
 SAP200064780
 (2 pages) Page 131

3



ARS

24-2016-12-22-008

Arrêté portant désignation des représentants des usagers au

sein de la commission des usagers Centre Hospitalier

Intercommunal Ribérac-Dronne-Double à Ribérac

ARS - 24-2016-12-22-008 - Arrêté portant désignation des représentants des usagers au sein de la commission des usagers Centre Hospitalier Intercommunal
Ribérac-Dronne-Double à Ribérac 4



ARS - 24-2016-12-22-008 - Arrêté portant désignation des représentants des usagers au sein de la commission des usagers Centre Hospitalier Intercommunal
Ribérac-Dronne-Double à Ribérac 5



ARS - 24-2016-12-22-008 - Arrêté portant désignation des représentants des usagers au sein de la commission des usagers Centre Hospitalier Intercommunal
Ribérac-Dronne-Double à Ribérac 6



ARS

24-2016-12-22-010

Arrêté portant désignation des représentants des usagers au

sein de la commission des usagers de la Clinique du Parc à

Périgueux.

ARS - 24-2016-12-22-010 - Arrêté portant désignation des représentants des usagers au sein de la commission des usagers de la Clinique du Parc à Périgueux. 7



ARS - 24-2016-12-22-010 - Arrêté portant désignation des représentants des usagers au sein de la commission des usagers de la Clinique du Parc à Périgueux. 8



ARS - 24-2016-12-22-010 - Arrêté portant désignation des représentants des usagers au sein de la commission des usagers de la Clinique du Parc à Périgueux. 9



ARS

24-2016-12-22-013

Arrêté portant désignation des représentants des usagers au

sein de la commission des usagers de la Clinique Pasteur à

Bergerac.

ARS - 24-2016-12-22-013 - Arrêté portant désignation des représentants des usagers au sein de la commission des usagers de la Clinique Pasteur à Bergerac. 10



ARS - 24-2016-12-22-013 - Arrêté portant désignation des représentants des usagers au sein de la commission des usagers de la Clinique Pasteur à Bergerac. 11



ARS - 24-2016-12-22-013 - Arrêté portant désignation des représentants des usagers au sein de la commission des usagers de la Clinique Pasteur à Bergerac. 12



ARS

24-2016-12-22-009

Arrêté portant désignation des représentants des usagers au

sein de la commission des usagers de la Clinique Pierre de

Brantôme à Brantôme.

ARS - 24-2016-12-22-009 - Arrêté portant désignation des représentants des usagers au sein de la commission des usagers de la Clinique Pierre de Brantôme à
Brantôme. 13



ARS - 24-2016-12-22-009 - Arrêté portant désignation des représentants des usagers au sein de la commission des usagers de la Clinique Pierre de Brantôme à
Brantôme. 14



ARS - 24-2016-12-22-009 - Arrêté portant désignation des représentants des usagers au sein de la commission des usagers de la Clinique Pierre de Brantôme à
Brantôme. 15



ARS

24-2016-12-22-012

Arrêté portant désignation des représentants des usagers au

sein de la commission des usagers de la Fondation John

Bost à la Force

ARS - 24-2016-12-22-012 - Arrêté portant désignation des représentants des usagers au sein de la commission des usagers de la Fondation John Bost à la Force 16



ARS - 24-2016-12-22-012 - Arrêté portant désignation des représentants des usagers au sein de la commission des usagers de la Fondation John Bost à la Force 17



ARS - 24-2016-12-22-012 - Arrêté portant désignation des représentants des usagers au sein de la commission des usagers de la Fondation John Bost à la Force 18



ARS

24-2016-12-22-011

Arrêté portant désignation des représentants des usagers au

sein de la commission des usagers de la Polyclinique

Francheville à Périgueux. 

ARS - 24-2016-12-22-011 - Arrêté portant désignation des représentants des usagers au sein de la commission des usagers de la Polyclinique Francheville à
Périgueux. 19



ARS - 24-2016-12-22-011 - Arrêté portant désignation des représentants des usagers au sein de la commission des usagers de la Polyclinique Francheville à
Périgueux. 20



ARS - 24-2016-12-22-011 - Arrêté portant désignation des représentants des usagers au sein de la commission des usagers de la Polyclinique Francheville à
Périgueux. 21



ARS

24-2016-12-22-006

Arrêté portant désignation des représentants des usagers au

sein de la commission des usagers DU Centre Hospitalier

d'Excideuil.

ARS - 24-2016-12-22-006 - Arrêté portant désignation des représentants des usagers au sein de la commission des usagers DU Centre Hospitalier d'Excideuil. 22



ARS - 24-2016-12-22-006 - Arrêté portant désignation des représentants des usagers au sein de la commission des usagers DU Centre Hospitalier d'Excideuil. 23



ARS - 24-2016-12-22-006 - Arrêté portant désignation des représentants des usagers au sein de la commission des usagers DU Centre Hospitalier d'Excideuil. 24



ARS

24-2016-12-22-003

Arrêté portant désignation des représentants des usagers au

sein de la commission des usagers du Centre Hospitalier de

Belvès.

ARS - 24-2016-12-22-003 - Arrêté portant désignation des représentants des usagers au sein de la commission des usagers du Centre Hospitalier de Belvès. 25



ARS - 24-2016-12-22-003 - Arrêté portant désignation des représentants des usagers au sein de la commission des usagers du Centre Hospitalier de Belvès. 26



ARS - 24-2016-12-22-003 - Arrêté portant désignation des représentants des usagers au sein de la commission des usagers du Centre Hospitalier de Belvès. 27



ARS

24-2016-12-22-004

Arrêté portant désignation des représentants des usagers au

sein de la commission des usagers du Centre Hospitalier de

Bergerac.

ARS - 24-2016-12-22-004 - Arrêté portant désignation des représentants des usagers au sein de la commission des usagers du Centre Hospitalier de Bergerac. 28



ARS - 24-2016-12-22-004 - Arrêté portant désignation des représentants des usagers au sein de la commission des usagers du Centre Hospitalier de Bergerac. 29



ARS - 24-2016-12-22-004 - Arrêté portant désignation des représentants des usagers au sein de la commission des usagers du Centre Hospitalier de Bergerac. 30



ARS

24-2016-12-22-005

Arrêté portant désignation des représentants des usagers au

sein de la commission des usagers du Centre Hospitalier de

Domme.

ARS - 24-2016-12-22-005 - Arrêté portant désignation des représentants des usagers au sein de la commission des usagers du Centre Hospitalier de Domme. 31



ARS - 24-2016-12-22-005 - Arrêté portant désignation des représentants des usagers au sein de la commission des usagers du Centre Hospitalier de Domme. 32



ARS - 24-2016-12-22-005 - Arrêté portant désignation des représentants des usagers au sein de la commission des usagers du Centre Hospitalier de Domme. 33



ARS

24-2016-12-22-002

Arrêté portant désignation des représentants des usagers au

sein de la commission des usagers du Centre Lalande à

Annesse et Beaulieu.

ARS - 24-2016-12-22-002 - Arrêté portant désignation des représentants des usagers au sein de la commission des usagers du Centre Lalande à Annesse et
Beaulieu. 34



ARS - 24-2016-12-22-002 - Arrêté portant désignation des représentants des usagers au sein de la commission des usagers du Centre Lalande à Annesse et
Beaulieu. 35



ARS - 24-2016-12-22-002 - Arrêté portant désignation des représentants des usagers au sein de la commission des usagers du Centre Lalande à Annesse et
Beaulieu. 36



ARS

24-2016-12-22-007

Arrêté portant désignation des représentants des usagers au

sein de la commission des usagers du Château de Bassy à

Saint Médard de Mussidan

ARS - 24-2016-12-22-007 - Arrêté portant désignation des représentants des usagers au sein de la commission des usagers du Château de Bassy à Saint Médard
de Mussidan 37



ARS - 24-2016-12-22-007 - Arrêté portant désignation des représentants des usagers au sein de la commission des usagers du Château de Bassy à Saint Médard
de Mussidan 38



ARS - 24-2016-12-22-007 - Arrêté portant désignation des représentants des usagers au sein de la commission des usagers du Château de Bassy à Saint Médard
de Mussidan 39



ARS

24-2017-01-23-005

Arrêté préfectoral Lamothe Montravel L 1311 4 sci gemina

Arrêté Préfectoral  de mis en demeure pris à l'encontre de la SCI GEMINA fixant les travaux à

effectuer dans le logement situé 3, route de Montaigne à Lamothe Montravel

ARS - 24-2017-01-23-005 - Arrêté préfectoral Lamothe Montravel L 1311 4 sci gemina 40



ARS - 24-2017-01-23-005 - Arrêté préfectoral Lamothe Montravel L 1311 4 sci gemina 41



ARS - 24-2017-01-23-005 - Arrêté préfectoral Lamothe Montravel L 1311 4 sci gemina 42



DDCSPP

24-2017-01-17-004

arrêté relatif aux tarifs des courses de taxi dans le

département de la dordogne pour 2017

Tarifs des courses de taxi pour 2017 en Dordogne

DDCSPP - 24-2017-01-17-004 - arrêté relatif aux tarifs des courses de taxi dans le département de la dordogne pour 2017 43



DDCSPP - 24-2017-01-17-004 - arrêté relatif aux tarifs des courses de taxi dans le département de la dordogne pour 2017 44



DDCSPP - 24-2017-01-17-004 - arrêté relatif aux tarifs des courses de taxi dans le département de la dordogne pour 2017 45



DDCSPP - 24-2017-01-17-004 - arrêté relatif aux tarifs des courses de taxi dans le département de la dordogne pour 2017 46



DDCSPP - 24-2017-01-17-004 - arrêté relatif aux tarifs des courses de taxi dans le département de la dordogne pour 2017 47



DDCSPP - 24-2017-01-17-004 - arrêté relatif aux tarifs des courses de taxi dans le département de la dordogne pour 2017 48



DDCSPP - 24-2017-01-17-004 - arrêté relatif aux tarifs des courses de taxi dans le département de la dordogne pour 2017 49



DDCSPP

24-2017-01-18-001

Arrt LE NAI Charlotte

Habilitation sanitaire

DDCSPP - 24-2017-01-18-001 - Arrt LE NAI Charlotte 50



 
 

PRÉFÈTE DE LA DORDOGNE 
 
 

 
Direction Départementale de la Cohésion Sociale 
et de la Protection des Populations  
Service Santé et protection animales 
24024 PERIGUEUX Cédex 
Tél. : 05 53 03 66 71 
Fax : 05 53 03 67 99 

 
 
 

Arrêté préfectoral n° DDSCPP/SPA/20170118-0001 attribuant l’habilitation sanitaire  
à Madame LE NAI Charlotte 

 
 

La Préfète de la Dordogne 

Chevalier de l’Ordre National du Mérite 
 
 
 
Vu le code rural et de la pêche maritime et notamment ses articles L. 203-1 à L. 203-7, L. 

223-6, R. 203-1 à R. 203-15 et R. 242-33 ; 
Vu le décret n° 80-516 du 4 juillet 1980, modifié par le décret n° 90-1033 du 19 novembre 

1990 et par le décret 2003-768 du 1er août 2003, relatif à l’exécution des mesures de 
prophylaxie collective des maladies des animaux ; 

Vu  le  décret n° 2004.374 du 29 avril modifié, relatif aux pouvoirs des préfets, à 
l’organisation et à l’action des services de l’Etat dans les régions et départements et 
notamment son article 43 ; 

Vu le décret du 09 juin 2016 nommant Madame Anne-Gaëlle BAUDOUIN-CLERC, préfète de 
Dordogne ; 

Vu l’arrêté préfectoral n° 24-2016-07-06-012 du 06 juillet  2016 modifié donnant délégation 
de signature à Monsieur Frédéric PIRON, directeur départemental de la cohésion sociale 
et de la protection des populations ; 

Vu  l’arrêté préfectoral  DIR n° 2420166-09-09-003 du 09 septembre 2016 donnant 
subdélégation de signature à Monsieur Franck MARTIN, chef du service Santé et 
protection animales de la direction départementale de la protection de populations et de 
la cohésion sociale ; 

Vu  la demande présentée par Madame LE NAI Charlotte née le 07 mars 1990 et domiciliée 
professionnellement à la SCP LADRAT-LESIMPLE – ZAE La Margot – Route de Piègut - 
24 300 NONTRON ; 

Considérant que Madame LE NAI Charlotte remplit les conditions permettant l’attribution de 
l’habilitation sanitaire ; 
 Sur proposition du directeur départemental de la cohésion sociale et de la protection des 

populations de la Dordogne ; 
 

ARRETE  
  

Article 1
er : L’habilitation sanitaire prévue à l’article L. 203-1 du code rural et de la pêche 

maritime susvisé est attribuée pour une durée de cinq ans à Madame LE NAI Charlotte 
vétérinaire administrativement domiciliée à la SCP LADRAT-LESIMPLE – ZAE La Margot – 
Route de Piègut- 24 300 NONTRON.  
 

DDCSPP - 24-2017-01-18-001 - Arrt LE NAI Charlotte 51



Article 2 : Dans la mesure où les conditions requises ont été respectées, cette habilitation 
sanitaire est renouvelable par périodes de cinq années tacitement reconduites sous réserve 
pour le vétérinaire sanitaire de justifier à l’issue de chaque période de cinq ans, auprès de la 
préfète de la Dordogne du respect de ses obligations de formation continue prévues à l’article 
R. 203-12. 
 
Article 3 : Madame LE NAI Charlotte s’engage à respecter les prescriptions techniques, 
administratives et le cas échéant financières de mise en œuvre des mesures de prévention, de 
surveillance ou de lutte prescrites par l’autorité administrative et des opérations de police 
sanitaire exécutées en application de l’article L. 203-7 du code rural et de la pêche maritime. 
 
Article 4 : Madame LE NAI Charlotte pourra être appelée par la préfète de ses départements 
d’exercice pour la réalisation d’opérations de police sanitaire au sein des lieux de détention ou 
des établissements pour lesquels elle a été désignée vétérinaire sanitaire. Elle sera tenue de 
concourir à ces opérations en application des dispositions de l’article L. 203-7 du code rural et 
de la pêche maritime. 
 
Article 5 : Tout manquement ou faute commis dans l’exercice de la présente habilitation 
sanitaire entraînera l’application des dispositions prévues aux articles R. 203-15, R. 228-6 et 
suivants du code rural et de la pêche maritime. 
 
Article 6 : La présente décision peut faire l’objet d’un recours devant le Tribunal Administratif 
de Bordeaux dans un délai de deux mois à compter de la date de notification. 
 
Article 7 : Le secrétaire général, le directeur départemental de la cohésion sociale et de la 
protection des populations sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du 
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs des services de l’Etat en 
Dordogne dont copie sera adressée au vétérinaire LE NAI Charlotte. 
 

Fait à Périgueux, le 18 janvier 2017 
 

Pour la Préfète et par délégation, 
P/Le directeur départemental de la cohésion sociale 

    et de la protection des populations 
Le chef du service Santé et protection animales 

 
 
 

Franck MARTIN 

DDCSPP - 24-2017-01-18-001 - Arrt LE NAI Charlotte 52



DDFIP

24-2017-01-24-001

Arrêté DDFIP-SPF Ribérac du 24 janvier 2017 portant

délégation de signature du Comptable, responsable du

Service de Publicité Foncière de Ribérac à ses

collaborateurs.

DDFIP - 24-2017-01-24-001 - Arrêté DDFIP-SPF Ribérac du 24 janvier 2017 portant délégation de signature du Comptable, responsable du Service de Publicité
Foncière de Ribérac à ses collaborateurs. 53



DDFIP - 24-2017-01-24-001 - Arrêté DDFIP-SPF Ribérac du 24 janvier 2017 portant délégation de signature du Comptable, responsable du Service de Publicité
Foncière de Ribérac à ses collaborateurs. 54



DDFIP - 24-2017-01-24-001 - Arrêté DDFIP-SPF Ribérac du 24 janvier 2017 portant délégation de signature du Comptable, responsable du Service de Publicité
Foncière de Ribérac à ses collaborateurs. 55



DDT

24-2017-01-19-001

Arrêté  autorisant les personnels du SSLIA de l’aéroport de

Périgueux-Bassillac à effectuer la destruction par tir des

espèces animales qui constituent une menace pour la

sécurité du transport aérien 

DDT - 24-2017-01-19-001 - Arrêté  autorisant les personnels du SSLIA de l’aéroport de Périgueux-Bassillac à effectuer la destruction par tir des espèces
animales qui constituent une menace pour la sécurité du transport aérien 56



DDT - 24-2017-01-19-001 - Arrêté  autorisant les personnels du SSLIA de l’aéroport de Périgueux-Bassillac à effectuer la destruction par tir des espèces
animales qui constituent une menace pour la sécurité du transport aérien 57



DDT - 24-2017-01-19-001 - Arrêté  autorisant les personnels du SSLIA de l’aéroport de Périgueux-Bassillac à effectuer la destruction par tir des espèces
animales qui constituent une menace pour la sécurité du transport aérien 58



DDT

24-2017-01-13-002

Arrêté interpréfectoral approuvant la stratégie locale de

gestion du risque d'inondation du territoire à risque

important d'inondation de Bergerac
Arrêté interpréfectoral risque inondation de Bergerac

DDT - 24-2017-01-13-002 - Arrêté interpréfectoral approuvant la stratégie locale de gestion du risque d'inondation du territoire à risque important d'inondation
de Bergerac 59



DDT - 24-2017-01-13-002 - Arrêté interpréfectoral approuvant la stratégie locale de gestion du risque d'inondation du territoire à risque important d'inondation
de Bergerac 60



DDT - 24-2017-01-13-002 - Arrêté interpréfectoral approuvant la stratégie locale de gestion du risque d'inondation du territoire à risque important d'inondation
de Bergerac 61



DDT

24-2017-01-20-001

Arrêté n°DDT/SEER/PEMA/03 portant prorogation du

délai d'instruction de l'autorisation unique loi sur l'eau au

titre de l'article 7 du décret n°2014-751 du 1er juillet 2014

concernant l'augmentation de puissance de la centrale

hydroélectrique de La Roche Chalais.

Arrêté n°DDT/SEER/PEMA/03 portant prorogation du délai d'instruction de l'autorisation unique

loi sur l'eau au titre de l'article 7 du décret n°2014-751 du 1er juillet 2014 concernant

l'augmentation de puissance de la centrale hydroélectrique de La Roche Chalais.

DDT - 24-2017-01-20-001 - Arrêté n°DDT/SEER/PEMA/03 portant prorogation du délai d'instruction de l'autorisation unique loi sur l'eau au titre de l'article 7
du décret n°2014-751 du 1er juillet 2014 concernant l'augmentation de puissance de la centrale hydroélectrique de La Roche Chalais. 62



DDT - 24-2017-01-20-001 - Arrêté n°DDT/SEER/PEMA/03 portant prorogation du délai d'instruction de l'autorisation unique loi sur l'eau au titre de l'article 7
du décret n°2014-751 du 1er juillet 2014 concernant l'augmentation de puissance de la centrale hydroélectrique de La Roche Chalais. 63



DDT - 24-2017-01-20-001 - Arrêté n°DDT/SEER/PEMA/03 portant prorogation du délai d'instruction de l'autorisation unique loi sur l'eau au titre de l'article 7
du décret n°2014-751 du 1er juillet 2014 concernant l'augmentation de puissance de la centrale hydroélectrique de La Roche Chalais. 64



DDT

24-2017-01-18-003

Arrêté n°DDT/SEER/PEMA/052 fixant les prescriptions

spécifiques à déclaration pour un prélèvement d'eau sur la

commune de Fleurac par la SCI du Château de Fleurac.
Arrêté n°DDT/SEER/PEMA/052 fixant les prescriptions spécifiques à déclaration pour un

prélèvement d'eau sur la commune de Fleurac par la SCI du Château de Fleurac.

DDT - 24-2017-01-18-003 - Arrêté n°DDT/SEER/PEMA/052 fixant les prescriptions spécifiques à déclaration pour un prélèvement d'eau sur la commune de
Fleurac par la SCI du Château de Fleurac. 65



DDT - 24-2017-01-18-003 - Arrêté n°DDT/SEER/PEMA/052 fixant les prescriptions spécifiques à déclaration pour un prélèvement d'eau sur la commune de
Fleurac par la SCI du Château de Fleurac. 66



DDT - 24-2017-01-18-003 - Arrêté n°DDT/SEER/PEMA/052 fixant les prescriptions spécifiques à déclaration pour un prélèvement d'eau sur la commune de
Fleurac par la SCI du Château de Fleurac. 67



DDT - 24-2017-01-18-003 - Arrêté n°DDT/SEER/PEMA/052 fixant les prescriptions spécifiques à déclaration pour un prélèvement d'eau sur la commune de
Fleurac par la SCI du Château de Fleurac. 68



DDT - 24-2017-01-18-003 - Arrêté n°DDT/SEER/PEMA/052 fixant les prescriptions spécifiques à déclaration pour un prélèvement d'eau sur la commune de
Fleurac par la SCI du Château de Fleurac. 69



DDT - 24-2017-01-18-003 - Arrêté n°DDT/SEER/PEMA/052 fixant les prescriptions spécifiques à déclaration pour un prélèvement d'eau sur la commune de
Fleurac par la SCI du Château de Fleurac. 70



DDT - 24-2017-01-18-003 - Arrêté n°DDT/SEER/PEMA/052 fixant les prescriptions spécifiques à déclaration pour un prélèvement d'eau sur la commune de
Fleurac par la SCI du Château de Fleurac. 71



Direction des services départementaux de l’éducation

nationale

24-2017-01-16-003

delegation actes liaison paie Madame LAPORTE

Direction des services départementaux de l’éducation nationale - 24-2017-01-16-003 - delegation actes liaison paie Madame LAPORTE 72



Direction des services départementaux de l’éducation nationale - 24-2017-01-16-003 - delegation actes liaison paie Madame LAPORTE 73



Direction des services départementaux de l’éducation nationale - 24-2017-01-16-003 - delegation actes liaison paie Madame LAPORTE 74



Direction des services départementaux de l’éducation

nationale

24-2017-01-16-002

delegation signature Madame LAPORTE

Direction des services départementaux de l’éducation nationale - 24-2017-01-16-002 - delegation signature Madame LAPORTE 75



Direction des services départementaux de l’éducation nationale - 24-2017-01-16-002 - delegation signature Madame LAPORTE 76



Direction des services départementaux de l’éducation nationale - 24-2017-01-16-002 - delegation signature Madame LAPORTE 77



Préfecture de la Dordogne

24-2016-12-23-011

AP de Création ASA Prats-de-Carlux 23 12 2016

Arrêté préfectoral portant création de l'Association Syndicale Autorisée de Prats-de-Carlux

Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-23-011 - AP de Création ASA Prats-de-Carlux 23 12 2016 78



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-23-011 - AP de Création ASA Prats-de-Carlux 23 12 2016 79



Préfecture de la Dordogne - 24-2016-12-23-011 - AP de Création ASA Prats-de-Carlux 23 12 2016 80



Préfecture de la Dordogne

24-2017-01-04-003

ARR DUP et autor eau Brame 4janv2017

arrêté DUP et autorisation prélèvement distribution eau source Brame à Vergt de Biron

Préfecture de la Dordogne - 24-2017-01-04-003 - ARR DUP et autor eau Brame 4janv2017 81



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-01-04-003 - ARR DUP et autor eau Brame 4janv2017 82



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-01-04-003 - ARR DUP et autor eau Brame 4janv2017 83



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-01-04-003 - ARR DUP et autor eau Brame 4janv2017 84



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-01-04-003 - ARR DUP et autor eau Brame 4janv2017 85



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-01-04-003 - ARR DUP et autor eau Brame 4janv2017 86



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-01-04-003 - ARR DUP et autor eau Brame 4janv2017 87



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-01-04-003 - ARR DUP et autor eau Brame 4janv2017 88



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-01-04-003 - ARR DUP et autor eau Brame 4janv2017 89



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-01-04-003 - ARR DUP et autor eau Brame 4janv2017 90



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-01-04-003 - ARR DUP et autor eau Brame 4janv2017 91



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-01-04-003 - ARR DUP et autor eau Brame 4janv2017 92



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-01-04-003 - ARR DUP et autor eau Brame 4janv2017 93



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-01-04-003 - ARR DUP et autor eau Brame 4janv2017 94



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-01-04-003 - ARR DUP et autor eau Brame 4janv2017 95



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-01-04-003 - ARR DUP et autor eau Brame 4janv2017 96



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-01-04-003 - ARR DUP et autor eau Brame 4janv2017 97



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-01-04-003 - ARR DUP et autor eau Brame 4janv2017 98



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-01-04-003 - ARR DUP et autor eau Brame 4janv2017 99



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-01-04-003 - ARR DUP et autor eau Brame 4janv2017 100



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-01-04-003 - ARR DUP et autor eau Brame 4janv2017 101



Préfecture de la Dordogne

24-2017-01-13-003

Arrêté déclarant d'utilité publique le centre de loisirs de

Cours-de-Pile et cessibles les terrains nécessaires à la

réalisation du projet
Arrêté déclarant d'utilité publique le centre de loisirs de Cours-de-Pile et cessibles les terrains

nécessaires à la réalisation du projet

Préfecture de la Dordogne - 24-2017-01-13-003 - Arrêté déclarant d'utilité publique le centre de loisirs de Cours-de-Pile et cessibles les terrains nécessaires à la
réalisation du projet 102



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-01-13-003 - Arrêté déclarant d'utilité publique le centre de loisirs de Cours-de-Pile et cessibles les terrains nécessaires à la
réalisation du projet 103



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-01-13-003 - Arrêté déclarant d'utilité publique le centre de loisirs de Cours-de-Pile et cessibles les terrains nécessaires à la
réalisation du projet 104



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-01-13-003 - Arrêté déclarant d'utilité publique le centre de loisirs de Cours-de-Pile et cessibles les terrains nécessaires à la
réalisation du projet 105



Préfecture de la Dordogne

24-2017-01-17-001

Arrêté portant réglementation sur la mise en oeuvre des

restrictions de circulation sur l'A89 entre Périgueux Est et

Thenon

Préfecture de la Dordogne - 24-2017-01-17-001 - Arrêté portant réglementation sur la mise en oeuvre des restrictions de circulation sur l'A89 entre Périgueux Est
et Thenon 106



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-01-17-001 - Arrêté portant réglementation sur la mise en oeuvre des restrictions de circulation sur l'A89 entre Périgueux Est
et Thenon 107



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-01-17-001 - Arrêté portant réglementation sur la mise en oeuvre des restrictions de circulation sur l'A89 entre Périgueux Est
et Thenon 108



Préfecture de la Dordogne

24-2017-01-10-013

Arrêté préfectoral portant composition et fonctionnement

de la commission communale de la ville Périgueux pour la

sécurité contre les risques d'incendie
Arrêté préfectoral portant composition et fonctionnement de la commission communale de la ville

Périgueux pour la sécurité contre les risques d'incendie

Préfecture de la Dordogne - 24-2017-01-10-013 - Arrêté préfectoral portant composition et fonctionnement de la commission communale de la ville Périgueux
pour la sécurité contre les risques d'incendie 109



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-01-10-013 - Arrêté préfectoral portant composition et fonctionnement de la commission communale de la ville Périgueux
pour la sécurité contre les risques d'incendie 110



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-01-10-013 - Arrêté préfectoral portant composition et fonctionnement de la commission communale de la ville Périgueux
pour la sécurité contre les risques d'incendie 111



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-01-10-013 - Arrêté préfectoral portant composition et fonctionnement de la commission communale de la ville Périgueux
pour la sécurité contre les risques d'incendie 112



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-01-10-013 - Arrêté préfectoral portant composition et fonctionnement de la commission communale de la ville Périgueux
pour la sécurité contre les risques d'incendie 113



Préfecture de la Dordogne

24-2017-01-17-003

avis CDAC 12 janvier Bergerac

Préfecture de la Dordogne - 24-2017-01-17-003 - avis CDAC 12 janvier Bergerac 114



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-01-17-003 - avis CDAC 12 janvier Bergerac 115



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-01-17-003 - avis CDAC 12 janvier Bergerac 116



Préfecture de la Dordogne

24-2017-01-16-001

decision CDAC 12 janvier Le Bugue

Préfecture de la Dordogne - 24-2017-01-16-001 - decision CDAC 12 janvier Le Bugue 117



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-01-16-001 - decision CDAC 12 janvier Le Bugue 118



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-01-16-001 - decision CDAC 12 janvier Le Bugue 119



Préfecture de la Dordogne

24-2017-01-19-002

Décision portant délégation de signature

Préfecture de la Dordogne - 24-2017-01-19-002 - Décision portant délégation de signature 120



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-01-19-002 - Décision portant délégation de signature 121



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-01-19-002 - Décision portant délégation de signature 122



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-01-19-002 - Décision portant délégation de signature 123



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-01-19-002 - Décision portant délégation de signature 124



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-01-19-002 - Décision portant délégation de signature 125



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-01-19-002 - Décision portant délégation de signature 126



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-01-19-002 - Décision portant délégation de signature 127



UD-DIRECCTE

24-2017-01-13-004

Récépissé de déclaration d’un organisme de services à la

personne BOIBELET Patrick

 SAP815141353
Récépissé de déclaration d’un organisme de services à la personne BOIBELET Patrick

 SAP815141353

UD-DIRECCTE - 24-2017-01-13-004 - Récépissé de déclaration d’un organisme de services à la personne BOIBELET Patrick
 SAP815141353 128



  

 

 

 
 

 

PRÉFÈTE DE LA DORDOGNE 
 

 
PRÉFECTURE 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi  

De la Nouvelle-Aquitaine 

Unité Départementale de la Dordogne 

Pôle Entreprises, Economie, Emploi – Services à la personne 

 

 

Récépissé de déclaration 

d’un organisme de services à la personne 

BOIBELET Patrick 

Enregistré sous le numéro SAP815141353 
 

 

- Vu le code du travail et notamment les articles L 7231-1 et suivants, D 7231-1 et suivants et R. 7232-1 et 
suivants, 
 
- Vu les articles L 7232-1-1, R 7232-18 à R 7232-20 du code du travail relatifs aux modalités de déclaration 
d’activités de services à la personne, 
 
- Vu la loi d’adaptation de la société au vieillissement (ASV) n° 2015-1776 du 28 décembre 2015, 
 
- Vu le décret n° 2016-750 du 6 juin 2016 relatif à la liste des activités de services à la personne, 
 
- Vu les décrets n°2011-1132 et n°2011-1133 du 20 septembre 2011 modifiant certaines dispositions du code 
du travail relatives au chèque emploi-service et aux services à la personne,   
 
- Vu les arrêtés du 06/07/2016 de la Préfète de la Dordogne donnant délégation de signature à la Directrice 
Régionale de la DIRECCTE Aquitaine-Limousin-Poitou-Charentes et du 15/11/2016 portant subdélégation 
à la Directrice de l’Unité Départementale de la Dordogne, 
 
La Préfète de la Dordogne, et par délégation, la directrice de l’Unité départementale de la Dordogne, 
 
Donne récépissé à Monsieur BOIBELET Patrick au statut de micro entreprise dont le siège social est situé 22 
Chemin de la Tauziatte 24230 LAMOTHE MONTRAVEL,  
 
D’une déclaration d’activité de services à la personne déposée auprès de l’Unité départementale de la 
Dordogne en date du 9 janvier 2017, 
 
Cette déclaration est conforme à l’article R 7232-19 du code du travail. 
 
Le présent récépissé est enregistré sous le numéro SAP815141353 au nom de Monsieur BOIBELET Patrick 
sans limitation de durée, pour les activités suivantes relevant du seul régime de la déclaration, à l’exclusion de 
toute autre, et exercées en mode prestataire : 
 
1. Petits travaux de jardinage, y compris les travaux de débroussaillage, 
2. Travaux de petit bricolage dits « homme toutes mains » 
 
Ces activités exercées par le déclarant ouvrent droit au BENEFICE DES AVANTAGES FISCAUX ET 
SOCIAUX tels que définis à l’article L 7233-2 du Code du Travail. 
 
 
TOUTE MODIFICATION CONCERNANT LA PERSONNE MORALE OU L’ENTREPRISE 
INDIVIDUELLE DECLAREE OU L’ACTIVITE DECLAREE DEVRA FAIRE L’OBJET D’UNE 

UD-DIRECCTE - 24-2017-01-13-004 - Récépissé de déclaration d’un organisme de services à la personne BOIBELET Patrick
 SAP815141353 129



  

DECLARATION MODIFICATIVE AUPRES DE L’UNITE DEPARTEMENTALE DE LA 
DORDOGNE. 
 
Les effets de la déclaration courent à compter du jour de la demande de déclaration, conformément à l’article 
R 7232-20 du code du travail. 
 
Le récépissé de la déclaration de services à la personne peut être retiré à la personne morale ou l’entreprise 
individuelle dans les conditions fixées aux articles R 7232-22 à R 7232-24 du code du travail. 
 
Le présent récépissé sera publié au recueil des actes administratifs des services de l’Etat en Dordogne en 
application de l’article R 7232-20 du code du travail. 
 

Fait à Périgueux le 13 janvier 2017 
Par délégation de la Préfète,  
Et par subdélégation de la Direccte, 
La Directrice adjointe du travail 
SIGNE 
    Joëlle JACQUEMENT 

UD-DIRECCTE - 24-2017-01-13-004 - Récépissé de déclaration d’un organisme de services à la personne BOIBELET Patrick
 SAP815141353 130



UD-DIRECCTE

24-2017-01-17-002

Récépissé de déclaration d’un organisme de services à la

personne Centre Intercommunal d’Action Sociale -CIAS-

VALLEE DORDOGNE-FORET BESSEDE

 SAP200064780Récépissé de déclaration d’un organisme de services à la personne Centre Intercommunal

d’Action Sociale -CIAS- VALLEE DORDOGNE-FORET BESSEDE

 SAP200064780

UD-DIRECCTE - 24-2017-01-17-002 - Récépissé de déclaration d’un organisme de services à la personne Centre Intercommunal d’Action Sociale -CIAS-
VALLEE DORDOGNE-FORET BESSEDE
 SAP200064780

131



  

 

 

 
 

 

PRÉFÈTE DE LA DORDOGNE 
 
PRÉFECTURE 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi  

De la Nouvelle-Aquitaine 

Unité Départementale de la Dordogne 

Pôle Entreprises, Economie, Emploi – Services à la personne 

 

Récépissé de déclaration 

d’un organisme de services à la personne 

 

Centre Intercommunal d’Action Sociale  

-CIAS- VALLEE DORDOGNE-FORET BESSEDE 

Enregistré sous le numéro SAP200064780 
 

 

- Vu la loi d’adaptation de la société au vieillissement (ASV) n° 2015-1776 du 28 décembre 2015, 
- Vu le code du travail et notamment les articles L 7231-1 et suivants, D 7231-1 et suivants et R. 7232-1 et 
suivants, 
- Vu le code d’action sociale et des familles, notamment l’article D 312-6-2, 
- Vu les articles L 7232-1-1, R 7232-18 à R 7232-20 du code du travail relatifs aux modalités de déclaration 
d’activités de services à la personne, 
- Vu le décret n° 2016-750 du 6 juin 2016 relatif à la liste des activités de services à la personne, 
- Vu le décret n° 2016-1895 du 28 décembre 2016 relatif aux services à la personne, 
- Vu la création du Centre Intercommunal d’Action Sociale de la Communauté de Communes VALLEE 
DORDOGNE - FORET BESSEDE avec effet au 1er janvier 2017, par délibération n°65-0709-2016 du 7 
septembre 2016,  
- Vu l’arrêté préfectoral relatif au schéma départemental de coopération intercommunale de la Dordogne en 
date du 30 mars 2016 et la dissolution du Syndicat Intercommunal d’Action Sociale de BELVES et la 
dissolution du Syndicat Intercommunal d’Action Sociale de ST CYPRIEN,  
- Vu l’autorisation du conseil départemental de la Dordogne en date du 28 octobre 2016, 
- Vu les arrêtés du 06/07/2016 de la Préfète de la Dordogne donnant délégation de signature à la Directrice 
Régionale de la DIRECCTE Nouvelle-Aquitaine et du 15/11/2016 portant subdélégation à la Directrice de 
l’Unité Départementale de la Dordogne, 
 
La Préfète de la Dordogne, et par délégation, la directrice de l’Unité Départementale de la Dordogne, 
 
CONSTATE :  
 
Qu’une déclaration d’activités de services à la personne a été déposée le 29 décembre 2016 auprès de la 
DIRECCTE (Unité Départementale de la Dordogne), par Madame Isabelle PERREY, en sa qualité de 
Directrice, pour le CIAS VALLEE DORDOGNE – FORET BESSEDE, dont l’établissement principal est 
situé place de la Liberté - BELVES - 24170 PAYS DE BELVES, 
 
Cette déclaration est conforme à l’article R 7232-17 du code du travail, 
   
Le présent récépissé est enregistré sous le numéro SAP200064780, pour les activités suivantes, à l’exclusion de 
toute autre, et exercées en mode PRESTATAIRE : 
 
ACTIVITES RELEVANT UNIQUEMENT DE LA DECLARATION : 
 
- Entretien de la maison et travaux ménagers 
- Petits travaux de jardinage, y compris les travaux de débroussaillage 
- Travaux de petit bricolage dits « homme toutes mains » 
- Garde d’enfants de plus de 3 ans à domicile (à l’exclusion des enfants handicapés) 
- Préparation de repas à domicile, y compris le temps passé aux courses 
- Livraison de repas 

UD-DIRECCTE - 24-2017-01-17-002 - Récépissé de déclaration d’un organisme de services à la personne Centre Intercommunal d’Action Sociale -CIAS-
VALLEE DORDOGNE-FORET BESSEDE
 SAP200064780

132



  

- Livraison de courses 
- Assistance informatique à domicile 
- Assistance administrative à domicile 
- Soins et promenades d’animaux de compagnie, à l’exception des soins vétérinaires et du toilettage 
- Accompagnement des enfants de plus de 3 ans dans leurs déplacements en dehors de leur domicile 

(promenades, transport, actes de la vie courante) 
- Prestation de conduite du véhicule personnel des personnes qui ont besoin d’une aide temporaire (hors 

personnes âgées/personnes handicapées et pathologies chroniques) 
- Accompagnement des personnes qui ont besoin d’une aide temporaire (hors personnes âgées/personnes 

handicapées et pathologies chroniques) pour promenades, aide à la mobilité et transport, actes de la vie courante. 
- Assistance des personnes qui ont besoin d’une aide temporaire (hors personnes âgées/personnes handicapées et 

pathologies chroniques), à l’exclusion des soins relevant d’actes médicaux. 
 
ACTIVITES SOUMISES A L’AUTORISATION DU CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA 
DORDOGNE en mode prestataire : 
 
- Assistance dans les actes quotidiens de la vie ou aide à l’insertion sociale aux personnes âgées (hors actes 

de soins relevant d’actes médicaux 
- Assistance dans les actes quotidiens de la vie ou aide à l’insertion sociale aux personnes handicapées ou 

atteintes de pathologies chroniques (hors actes relevant d’actes médicaux) 
- Prestation de conduite du véhicule personnel des personnes âgées, handicapées ou atteintes de 

pathologies chroniques 
- Accompagnement hors domicile des personnes âgées, handicapées ou atteintes de pathologies chroniques 

(promenades, aide à la mobilité, transports, actes de la vie courante. 
- Aide personnelle à domicile aux familles fragilisées. 
 
Sous réserve d’être exercées à titre exclusif, conformément à l’article L 7232-1-1 du code du travail, ou de la 
mise en place d’une comptabilité séparée pour les personnes morales dispensées de la condition d’activité 
exclusive visées à l’article L 7232-1-2 du code du travail, ces activités ouvrent droit au bénéfice des avantages 
fiscaux et sociaux tels que définis à l’article L 7233-2 du code du travail. 
 
Toutefois, en application de l’article D 312-6-2 du code de l’action sociale et des familles, les activités 
nécessitant une autorisation n’ouvrent droit aux dispositions de l’article L 7233-2 du Code du Travail et 
l’article L241-10 du Code de la Sécurité Sociale que si l’organisme a préalablement obtenu l’autorisation ou le 
renouvellement de cette autorisation. 
 
Toute modification, concernant la personne morale ou ses activités exercées, devra faire l’objet d’une 
déclaration modificative préalable auprès de l’Unité Départementale de la Dordogne. 
 
Les effets de la déclaration courent à compter du 1er janvier 2017.  
 
Le présent récépissé est délivré sans limitation de durée. 
 
L’enregistrement de la déclaration de services à la personne peut être retiré à la personne morale dans les 
conditions fixées aux articles R 7232-20 à R 7232-22 du code du travail. 
 
Le présent récépissé sera publié au recueil des actes administratifs des services de l’Etat en Dordogne en 
application de l’article R 7232-18 du code du travail. 
 

Fait à Périgueux le 17 janvier 2017 
Par délégation de la Préfète,  
Et par subdélégation de la Direccte, 
La Directrice adjointe 
SIGNE 
 Joëlle JACQUEMENT    

UD-DIRECCTE - 24-2017-01-17-002 - Récépissé de déclaration d’un organisme de services à la personne Centre Intercommunal d’Action Sociale -CIAS-
VALLEE DORDOGNE-FORET BESSEDE
 SAP200064780

133




